Российская Федерация

Калужская область

Районный Совет

Муниципального района

«Износковский район»

Р Е Ш Е Н И Е

от  22 декабря 2022 г.                        с. Износки                                      № 130

О  внесении  изменений   в решение

Районного  Совета  от 17.12.2021 г. № 73

«О  бюджете  муниципального района

на  2022 год и на плановый период

2023 и 2024 годов»

Районный   Совет  муниципального района «Износковский район»

РЕШИЛ:

             1. Внести в Решение  районного  Совета  от  17.12.2021 года  № 73 «О

бюджете  муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024

годов»  следующие  изменения  и  дополнения:

             -    абзацы 2,3,4,5 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

             «общий объем доходов муниципального бюджета в сумме 634 914 565

рублей 30 копеек, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 435 566

423 рубля 79 копеек;

             общий объем расходов муниципального бюджета в сумме 661 026 031  рубль

68 копеек;

             объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального бюджета

в сумме 77 816 717 рублей 49 копеек;

нормативную величину резервного фонда Администрации муниципального района

«Износковский район»  в сумме 1 310 000 рублей;».

            2. Дополнить статью 3 пунктом 7 в следующей редакции: «Утвердить объем

средств, зарезервированных в составе утвержденных настоящей статьей бюджетных

ассигнований для финансирования расходов местного бюджета, направленных на

социально-экономическое развитие муниципального района «Износковский район» в

2023 году в сумме 12 083 350 рублей 56 копеек».

             3. Приложения №№ 2,4,6,7,9,10,11 изложить в редакции приложений  №№

1,2,3,4,5,6,7   к настоящему Решению.

            4. Подпункт 4 пункта 2 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«4) муниципальные контракты (договоры) о поставке товаров, выполнении работ,

оказании услуг в случаях, если сумма контракта (договора) превышает 50 000,0 тыс.

рублей, заключенные после 1 января 2022 года, а также контракты (договоры) о

поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на  сумму более

5 000,0 тыс. рублей исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения

указанных муниципальных контрактов (договоров) о поставке товаров,

выполнении работ, оказании услуг».

             5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

Глава муниципального района

«Износковский район»:                                                                              Маркелов П.И.